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راه اندازی بازارچه های خدمت در یزد
2 بازارچه  با هدف حمایت از مشاغل خانگی کار خود را 

شروع کرده اند

2بازارچه دائمی در شهر یزد با عنوان بازارچه های خدمت فعالیت 
می کنند که یکی از آنها بازارچه بانوان توانمند و دیگری خوشمزه 

بازار نام گرفته است.
به گزارش همشهری، رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری یزد درباره رویکرد بازارچه های 
خدمت و هــدف از راه اندازی آنها به همشــهری می گوید: یکی از 
رویکردهای دارای اولویت در ســازمان ساماندهی مشاغل شهری 
شهرداری یزد، شناسایی استعدادها و ظرفیت های مربوط به مشاغل 
خانگی و حمایت از فعالان این عرصه به ویژه بانوان توانمند با ایجاد 

بازارچه های موضوعی و تخصصی است.
محمــد صفدرپور ادامه می دهــد: بر این اســاس بازارچه خدمت 
شهرداری یزد، مبتنی بر نیازسنجی صورت گرفته راه اندازی شده 
است و هم اکنون در این مجموعه 2بازارچه موضوعی یعنی بازارچه 
بانوان توانمند و خوشــمزه بازار )اولین گذر غذای ایرانی در شهر 

میراث جهانی( یزد فعال هستند.

بازارچه صنایع دستی
در بازارچه بانــوان توانمند که بر عرضه صنایع دســتی و تولیدات 
مرتبط با مشاغل خانگی متمرکز شــده، 48غرفه فعال است و هر 
هفته چهارشنبه تا جمعه ســاعت 19پذیرای مخاطبان می شود. 

غرفه داران از بانوان سرپرست خانوار هستند.
صفدرپور در توضیح بیشتر می گوید: برای بازارچه های زیرمجموعه 
سازمان ساماندهی مشــاغل شهری شــهرداری یزد نیز پیوست 
فرهنگــی تعریف و تاکنــون برنامه هــای فرهنگــی و هنری در 

مناسبت های مختلفی برگزار شده است.

گذر غذا
خوشــمزه بازار نیز به عنوان یکــی از بازارچه های فعــال دیگر در 
مجموعــه بازارچه خدمت نیــز دارای 18غرفه اســت که فعالان 
مشاغل خانگی در رســته خوراکی و غذا در این مجموعه فعالیت 
دارند و تمرکز بازارچه بر عرضه غذای ایرانی و حمایت از مشــاغل 

خانگی است.
خوشــمزه بازار یزد در میدان امام رضا)ع(، بلوار صابر یزدی، محل 

دائمی بازارچه خدمت شهرداری یزد دایر شده است.
رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شــهرداری یزد می گوید: در این مجموعه سرفصل های آموزشی 
مرتبط با مشــاغل خانگی نیز در کارگاه های آموزشــی تدریس و 
همچنین مهارت های شغلی رسته های فعال صنایع دستی و مشاغل 
خانگی آموزش داده می شــود.  این گذر با رویکرد رونق بخشی به 
کسب وکارهای کوچک و مشاغل خانگی از یک سو و تقویت نشاط 
اجتماعی توسط سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 

کشاورزی شهرداری راه اندازی شده است.

ارتباط خرده فرهنگ ها و غذاهای محلی 
پیش از این در 2سال گذشته، یزد میزبان جشنواره غذاهای محلی 
با هدف بازگشت برخی از غذاهای فراموش شده محلی یزد به چرخه 

تولید در رستوران ها و به دنبال آن بود.
یکی از دستاوردهای برگزاری جشنواره غذاهای محلی حمایت از 

کارآفرینانی بود که غذاهای خاص و فراموش  شده را احیا کرده اند.
در مرکز ایران مثل یزد نیز، غذاها برگرفته از اقلیم گرم و خشــک 
و تجربه ســال های قحطی و دوران تاریخی اســت که ایران از سر 
گذرانده . از ایــن رو، تنوع غذایــی ایران، عنصری برای توســعه 

گردشگری تلقی می شود.
 مدیرکل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری یزد به 
همشــهری می گوید: در راه اندازی بازارچه دائمی خوشمزه بازار از 

تجربه جشنواره غذاهای محلی نیز بهره گرفته شده است.
احمد آخوندی با تأکید بر اینکه یــزد را نباید فقط با بافت تاریخی 
بشناسیم، می افزاید: آداب و رسوم و فرهنگ یزد هم نکات جذابی 
دارد و خرده فرهنگ های یزد باعث شــکل گیری این تنوع غذایی 
شده است. احمد آخوندی، آشنایی مردم ایران با غذاهای محلی یزد 
را از طریق برگزاری همین جشنوار ها و حالا بازارچه دائمی خوشمزه 
بازار می داند و ادامه می دهد: غذاهای فراموش شــده یزد متناسب 
با اقلیم و در طول ســال ها تجربه و آزمون و خطای نیاکان ما شکل 
گرفته و باید حفظ شود. برگزاری جشــنواره غذاهای محلی، طرز 
پخت این غذاها را از گنجینه خاطرات پدربزرگ ها و مادربزرگ ها 
بیرون می کشد. رستوران های سنتی یزد، 24نوع غذای سنتی به 
گردشگران ارائه می کنند. غذاهایی که به گفته آخوندی، در فرایند 
روند ثبت ملی هستند تا به جاذبه های گردشگری استان یزد میراث 

ناملموس بیفزاید.

خانه خلاق غذا 
برای توسعه گردشگری خوراک در شــهر یزد نیز راه اندازی خانه 
خلاق در باغ دولت آباد یزد از برنامه های در دســت پیگیری اداره 

میراث فرهنگی است.
آخوندی می گوید: درنظر داریم در بــاغ دولت آباد محلی دائمی را 
با عنوان خانه خــلاق غذا راه اندازی کنیم، زیــرا خوراکی های یزد 
جاذبه های قابل توجهی هستند که بسیاری از آنها پشتوانه فرهنگی 

و آداب  و رسوم بومی را به همراه دارد.
شیرینی ها، انواع آش ها، دسرها و خوراک های بومی یزد با تنوع بسیار 
زیاد و مختص هر منطقه و شهرستان نشان می دهد که یزد می تواند 

در این حوزه رتبه بسیار بالایی داشته باشد.

  
تا به حال رشت و کرمانشاه به عنوان شهر خلاق خوراک در جهان 
معرفی شده اند و یزد هم که حالا یک شهر جهانی محسوب می شود، 
در تلاش اســت در این عرصه گام بردارد. راه اندازی بازارچه دائمی 
خوشمزه بازار علاوه بر حمایت از کارآفرینان و احیای خوراکی های 

محلی فراموش شده به توسعه گردشگری یزد کمک می کند.

یزدگزارش 2

شهرک های صنعتی ایران، نواحی ای 

هســتند که با هدف توسعه صنایع و گزارش
تمرکــز کارخانه هــا، کارگاه هــا و 
مجموعه های تولیدی ایجاد می شــوند. آمارها نشان 
می دهد که 84۷ شهرک و ناحیه صنعتی در کشور در 
حال بهره برداری هستند که در مجموع 49 هزار و ۵29 
واحد برای 98۷ هزار و ۷۵٠ نفر اشتغال زایی کرده اند. 
ســهم اســتان چهارمحال و بختیاری از این آمار، 29 
شــهرک و ناحیه صنعتی اســت که از این تعداد 18 

شهرک و ۵ناحیه فعال هستند.
به گزارش همشهری، شهرک ها و ناحیه های صنعتی 
چهارمحــال و بختیاری برای 1۷ هــزار نفر به صورت 
مســتقیم و بــرای بیــش از 1۵ هزار نفــر به صورت 
غیرمستقیم اشتغال زایی کرده اســت و حالا با انتشار 
فراخوان شــرکت تخصصی بادام شهرســتان سامان، 
اشــتغال زایی شــهرک های صنعتی اســتان افزایش 

خواهد یافت.
نخستین شــهرک تخصصی بادام کشور در شهرستان 
سامان اســتان و با هدف بسترســازی برای استقرار 
واحدهای بســته بندی و فرآوری محصــولات باغی 
ایجاد شده و مســئولان از 1٠روز پیش برای واگذاری 

زمین های آن فراخوان داده اند.

بهره برداری تا دهه فجر
کلنگ ساخت شــهرک تخصصی بادام در قطب تولید 
بادام چهارمحال و بختیاری یعنی شهرســتان سامان، 
خرداد سال گذشــته در زمینی به مساحت 3٠هکتار 
زده شد تا نخستین شهرک تخصصی استان و نخستین 
شهرک بادام کشور باشــد. حالا فرماندار سامان خبر 
می دهد که زمین های مربوط به فاز نخســت شهرک، 

آماده واگذاری به متقاضیان واجد شرایط است.
محمدتقی گنجعلی با بیان اینکه برای اجرای این طرح 
۵۷ میلیارد ریال از محل اعتبار شــرکت شهرک های 
صنعتی چهارمحال و بختیاری هزینه شــده اســت، 
می گوید: تا زمان تکمیــل و بهره برداری، حداقل 1۵٠ 

میلیارد ریال در این شهرک سرمایه گذاری می شود.
به گفته وی، برای راه اندازی نخستین شهرک تخصصی 
بادام ســامان ۶ کیلومتر عملیات خاکی، زیرســازی، 
جدول گــذاری، معبرهای داخلی و جاده دسترســی 

ایجاد شده است.
گنجعلی با اشــاره به پیشــرفت فیزیکی 9٠ درصدی 
نخستین شهرک تخصصی بادام سامان اظهار می کند: 
۷٠ واحد در این شــهرک برای واگذاری به متقاضیان 

واجد شرایط آماده شده و تا دهه فجر انقلاب اسلامی 
سال جاری، قابل بهره  برداری است.

افزایش ارزش افزوده بادام
چهارمحال و بختیاری با بیش از 19هزار هکتار سطح 
زیرکشت بادام، رتبه اول تولید بادام آبی کشور را با تولید 
سالانه بیش از 2٠هزار تن بادام در اختیار دارد که ارزش 
تولید آن به صورت خام، بیــش از 3هزار میلیارد تومان 
و سهم آن از اقتصاد اســتان حدود 3تا ۵درصد تولید 
ناخالص داخلی می شود. شهرک تخصصی بادام علاوه 
بر اینکه با هدف استقرار صنایع فرآوری مرتبط در قطب 
بادام کشور یعنی شهرستان سامان ایجاد شده، به دنبال 
تکمیل زنجیره تولید بادام و افزایش سهم بادام در اقتصاد 
استان است. رئیس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال 
و بختیاری با تأکید بر این موضوع به همشهری می گوید: 
مهم ترین رقم بادام باغ های اســتان ســرگل مامایی و 

خطر سرمازدگی آن بالاســت و با ایجاد شهرک بادام، 
علاوه بر اینکه ســایر ارقام دیرگل را با هدف جلوگیری 
از خســارت جایگزین می کنیم، به دلیل فرآوری ارزش 
افزوده بادام را تا 2برابر افزایش می دهیم. حسین برزگر 
با بیان اینکه زیرساخت های شــهرک تخصصی بادام 
چون جدول کشی، خیابان کشی، شبکه برق، آب و گاز 
با مشارکت شرکت شهرک های صنعتی در حال تکمیل 
است، می افزاید: بیش از ۷٠واحد سورت، بسته بندی، 
انبار، ســردخانه، و صنایع فرآوری مانند روغن کشی، 
خلال بادام، بلانچ، آنزیم زدایی، مغز بادام در قالب ترشی، 
شیرینی و شور و تولید انواع کره و تولیدات جانبی بادام 

در این شهرک فعال خواهند شد.

 درخواست 40سرمایه گذار
رئیس سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری با 
بیان اینکه هم اکنون بیش از 44هزار نفر در بخش باغی 

بادام در استان مشــغول به  کار هستند، تأکید می کند؛ 
شرکت تخصصی بادام برای ۷٠٠تا 9٠٠نفر اشتغال زایی 
خواهد داشت. برزگر از رســیدن بیش از 4٠تقاضا طی 
1٠روز گذشــته و بعد از انتشار فراخوان خبر می دهد و 
می گوید:   دنبال این هستیم که ایده های جدید و نوآوری 
را در قالب طرح توجیهی به عنوان سرمایه گذار به شرکت 
شــهرک های صنعتی معرفی کنیم. او از تجربه مشابه 
برخی استان ها در زمینه محصولاتی چون سیب، انگور و 
گوجه فرنگی خبر  و توضیح می دهد که از اندوخته های 

مهارتی آنها استفاده شده است.

  
وجود واســطه ، نداشــتن صنایع تبدیلــی و تکمیلی، 
خام فروشی و صادرات بادام با نام و برند کشورهای دیگر از 
مهم ترین مشکلات این محصول در چهارمحال و بختیاری 
است و نخستین شــهرک تخصصی بادام برای فرآوری 
محصولات باغی و رفع این مشکلات راه اندازی شده است. 
هم اکنون 11 کارگاه فعال بســته بندی و صادرات بادام 
در کشــور وجود دارد که از این تعداد 4واحد در سامان و 
مابقی در استان اصفهان هستند. به اعتقاد کارشناسان، 
مزیت اقتصادی تولید بادام 1٠ برابر بیشتر از برنج است؛ در 

حالی که این محصول، مصرف آب کمتری دارد.

عدد خبر

استاندار خراسان شمالی با بیان اینکه 
ایــن اســتان ۲ درصد در بخش توســعه 
راه هــا رشــد داشــته اســت، گفــت: تــا 
پایــان آذر ۸۳ کیلومتر راه جدیــد ایجاد 
می شــود. به گــزارش مهــر، محمدرضا 
حســین نژاد اظهار کــرد: ۲675میلیارد 
تومــان در ســفر رئیس جمهــوری بــرای 
راه هــا اختصــاص یافت کــه از ایــن رقم 
۱۸۲ میلیــارد تومــان تخصیــص یافتــه 
اســت و ۱۲00میلیــارد تومــان بــه راه 

روستایی اختصاص می یابد.

2
درصد

خراسان شمالی

صنایع دســتی  معاونــت  سرپرســت 
اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری 
و صنایع دســتی ســمنان گفــت: ۱6 اثــر 
صنایع دســتی اســتان موفق به دریافت 
مهر اصالت ملی شــد. به گــزارش ایرنا، 
۲۸ اثر صنایع دستی استان در ششمین 
دوره جلســات داوری مهــر اصالــت ملی 
شــرکت کرد و بیشــتر از نیمی از این آثار 

موفق به دریافت این نشان ملی شد.

16
اثر
سمنان

عکس خبر

عمارت ملُّده »کاخ ابراهیم خان«
»ابراهیم خان« حاکم دودانگه و چهاردانگه در سمنان، عمارت بزرگ 

»ملُّده« یا کاخی به نام خود را در روستای ملُّده از توابع بخش 
شهمیرزاد شهرستان مهدیشهر و در فاصله حدودا 75 کیلومتری 

شمال سمنان در سال ۱۲۴0 شمسی ساخت. بنایی در ۲طبقه با تعداد 
زیادی اتاق. امروز این بنای قاجاری با گچبری و طاق نماها روی دیوار 
اتاق ها، ایوان ها و نقاشی هایی که جزو نفایس این استان محسوب 

می شود، در دستور مرمت و تملک کامل قرار دارد. عکس: ایسنا 

سمنان

 بادام ، پایتخت دارد
سهم بادام از تولید ناخالص داخلی چهارمحال و بختیاری 3 تا ۵ درصد است و بهره برداری از شهرک بادام، این ارزش را 2 برابر افزایش می دهد

سامان، قطب تولید بادام 
160هزار هکتار باغ بادام در کشور وجود دارد که سهم چهارمحال و بختیاری از این میزان، 19هزار هکتار 
و سهم شهرستان سامان بیش از 9هزار هکتار است. از مجموع بادامستان های چهارمحال و بختیاری 9 
هزار و ۵۲۵ هکتار با 1۷ هزار و ۵0 تن بادام مامایی، سفید، شاهرودی، سنگی و ربیع در شهرستان سامان 
است. گونه اصلی کشت شده در سامان، بادام مامایی است که بازار خوبی در خلیج فارس و هندوستان دارد.

مکث

معــاون هماهنگــی امــور 

اقتصادی استانداری اصفهان اقتصادی
گفت: با بازگشت 12۶ واحد 
تولیدی راکد یا نیمه فعال به چرخه تولید در 
۶ ماهه نخست امسال، برای بیش از 14 هزار 

نفر اشتغال   ایجاد شد.
14٠٠در  ســال  در  همچنیــن   
219مصوبــه دربــاره احیــای  مجموع 
واحد های تولیدی در اســتان داشــتیم که 
به دلایــل مختلف راکد یا نیمه فعال شــده 
بودند و با مساعدت و پشتیبانی های لازم این 

مجموعه ها به چرخه تولید بازگشتند.
به گــزارش تســنیم، امیررضا بــا ارائه آمار 
برگزاری جلســات ســتاد تســهیل و رفع 
موانع تولید اســتان در ۶ ماهه نخست سال 
14٠1اظهار کرد: در این مدت ۷2جلســه 
ستاد تســهیل و رفع موانع تولید در استان 
تشکیل شد. از این تعداد جلسات 18جلسه 
با ریاســت اســتاندار اصفهان و ۵4جلسه با 
 ریاســت معــاون اقتصــادی اســتانداری

 برگزار شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
اصفهان از صــدور ۵89مصوبــه در ۶ ماهه 
نخست ســال در جلسات ســتاد تسهیل و 
رفع موانع تولید اســتان خبــر داد و گفت: 
این مصوبات مربوط  بــه ۵٠٠واحد تولیدی، 

کشاورزی، خدماتی و غیره استان بودند. 
از فروردین مــاه تــا شــهریورماه امســال 
۵٠۷مصوبه در ستاد تسهیل اجرایی شده و 

82مصوبه نیز در دست پیگیری است.
وی افــزود: 24.3درصد مصوبــات مرتبط 
بــا پرونده های بانکــی و مابقــی مرتبط با 
پرونده های غیربانکی مانند اداره کل تامین 
اجتماعی، امور مالیاتی، آب، برق، گاز، شرکت 
شهرک های صنعتی، محیط زیست، سازمان 
 صمت، علوم پزشکی و ســایر دستگاه های

 اجرایی استان است.
نقش بیان کرد: با ثبت 1۶.1درصد، بیشترین 
درصد مصوبات متعلق به شرکت شهرک های 
صنعتی است و در جایگاه دوم در پرونده های 
غیربانکی محیط زیست با 12.3درصد مصوبه 

جای دارد.

 بازگشت ۱۲۶ واحد صنعتی
 اصفهان به چرخه تولید

مدیرعامل مجمــع خیرین 

تامین ســلامت فــارس از سلامت
احصای 2۶٠پروژه بهداشتی 
و درمانی نیمه تمام در این استان خبر داد و 
گفت: برای اتمام این پروژه ها به هزارمیلیارد 

تومان اعتبار نیاز داریم.
به گزارش ایسنا، علی اکبر رامجردی با بیان 
اینکه مجمع خیرین تامین سلامت استان 
فارس متعهد به تکمیــل 1۷٠ پروژه از بین 
کل پروژه های نیمه تمام حوزه سلامت شده 
اســت، افزود: پروژه های بــالای ۵٠ درصد 

پیشرفت فیزیکی در اولویت قرار گرفتند.
او با بیان اینکه خیریــن، تامین مالی همه 
یا بخشــی از ایــن 1۷٠پــروژه را متقبل 
شده اند، گفت: اعتبار مورد نیاز برای تکمیل 
1۷٠پروژه یادشده، ۵3۶میلیارد تومان است 
و البته تاکنون خیرین برای تکمیل ۶2پروژه 

از این 1۷٠پروژه اعلام آمادگی کرده اند.
مدیرعامل مجمع خیرین تامین ســلامت 
فارس با تأکید بر اینکه باید تلاش شود تا این 
اقدام نمودی برای دیگر استان ها شود، اظهار 
کرد: تصمیم گیری هایی کــه از مرکز انجام 

می شود، موجب کندی اقدامات شده و باید 
اجازه داده شود به مدیران استان این مهم را 

دنبال کنند.
مدیرعامل مجمع خیرین تامین ســلامت 
فارس همچنین گفت: عــلاوه بر پروژه های 
گفته شــده، این مجمع 8پــروژه به ارزش 
1۵٠٠میلیارد تومان را امسال در دستور کار 
دارد که احداث و توسعه بیمارستان سرطان 
جنوب و اقامتگاه همراه بیمار بخشی از این 
پروژه هاست. مشــاور عالی رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز نیز بیان کرد: طی یک 
دهه اخیر با توجه بــه تحریم های ظالمانه و 
مشکلات اقتصادی، اتمام پروژه های عمرانی 

روند کندی را سپری کرده است.
محمود نجابت با بیان اینکه با شرایط فعلی 
و محدودیت مالی دولت و جامعه، اتمام این 
پروژه ها سخت شده اســت، افزود: استاندار 
فارس پیشنهاد دادند که از مشارکت مردمی 
و خیرین این پروژه ها تکمیل شــوند که در 
این راســتا 2۶٠پروژه نیمه تمام که درصد 
پیشرفت فیزیکی بالا و هزینه کمتری برای 

بهره برداری داشتند، انتخاب شدند.

احصای ۲60پروژه بهداشتی و درمانی 
نیمه تمام در فارس

اصفهان 

فارس

هر
س: م
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